
STEYR
STEYR Hunting 5A

13

11

22

19

15

14
26

16
17

18

31
47

48
7,2

7,3

7,4
7,1

7,8
7,9

7,11

7,6

7,7

5
3

4

1

8 48
9 10

2548
27

2

48

21

20

30

33 34
35

36

52
29 70

53

65

51
24

32

64

64

6,2 42

43

45

44

6,3

6,4

6,5

6,7

39 36

49

41

67
66

6,8

50 2,1

25022015

28

6
7

6,1

6,9

22,1

22,2

68

Konstruktion/Hunting 5/Automat/Betriebsanleitung/44050500 Automat

Version 2015-03 Seite 1 von 4 / Page 1 of 4



Pos.Nr. Artikelnummer Bezeichnung Bem.

Pos.No. Part Number Part Name Note

1 4401020001 Gehäuse Hunting 5 Housing Hunting 5

4 3401020020 O-Ring 9x2 grün O-Ring 9x2 green

5 4002090008 Befestigungsschraube Clamping screw 

6,1 4401060001 Schaft Hunting 5 Nussholz Stock Hunting 5 walnut

6,2 4401060003 Rändelscheibe Knurled disk

6,3 3301060014 Schaftkappenplatte 10 mm Butt plate mount 10 mm

6,4 3910002 Spannplattenschraube 2,5x12 Screw 2.5x12 

6,5 3301060051 Schaftkappenschiene mit Zapfen Butt plate rail with plug

6,7 3301060017 Schaftkappe Elastik Butt plate elastic

6,8 3301060021 Zylinderschraube   Slotted cheese head screw 

7,1 4401050001 Magazinblock Hunting 5  Magazine block Hunting 5

7,2 4301050005 Federsperre Spring lock 

7,3 3900179 Zylinderstift 2m6x16 Parallel pin 2m 6x16 

7,4 3900205 Zylinderstift 2,5 m6x16 Parallel pin 2.5 m6x16

7,6 4301050012 Feder Spring 

7,7 4301050002 Magazinrast Magazine notch 

7,8 4401050003 Feder Spring

7,9 4301050004 Federhülse Spring sleeve 

7,11 4301050013 Abdeckkappe Cover 

8 4301050007 Schraube Screw 

9 4401050008 Magazinsperre Magazine lock-out

10 3200021 Druckfeder Pressure spring 

11 4401050002 Magazin Hunting 5 Kaliber 4,5 Magazine Hunting 5 caliber 4,5/.177 *

13 4305020012 Spannhebelgriff Cocking lever handle 

14 3900068 Gewindestift M4x5 Set screw M4x5

15 4401050007 Drehfeder Torsion spring 

16 3936606 Sicherungsscheibe 2,3 Lock washer 2.3

17 4401020010 Spannhebel Hunting 5 Cocking lever Hunting 5

Ersatzteile - Parts List

STEYR Hunting 5A

Version 2015-03 Seite 2 von 4 / Page 2 of 4



Pos.Nr. Artikelnummer Bezeichnung Bem.

Pos.No. Part Number Part Name Note

Ersatzteile - Parts List

STEYR Hunting 5A

18 4305020015 Spannhebelwelle Cocking lever shaft 

19 2200020012 Begrenzungsschraube Stop screw 

20 3330013 Kugel 4 mm Ball 4 mm

21 4301030008 Druckfeder Pressure spring 

24 4401020026 Schieber links Hunting 5 Slide left Hunting 5

25 4401020005 Abzugstollen Trigger Sear 

26 3900203 Gewindestift M4x4 Set screw M4x4

27 2200070015 Druckfeder Pressure spring 

28 Drossel H5/H5A Drossel H5/H5A Choke H5/H5A

29 4301020023 O-Ring 8x1,65 O-Ring 8x1.65 

30 3900090 Zylinderstift 2m6x18 Parallel pin 2m6x18 

31 3900014 Gewindestift M6x8 Allen set screw M6x8 

32 4401020027 Schieber rechts Hunting 5 Slide right Hunting 5

33 4401020012 Federstange Hunting 5 Spring rod Hunting 5

34 3990115 Feder Spring

35 4305020515 Arbeitsventil Biathlon Valve complete Biathlon

36 6390140 O-Ring 11x2 O-Ring 11x2 

39 4001020029 Druckfeder Pressure spring 

40 4401020008 Gehäuseschraube Hunting 5 Screw for housing Hunting 5

41 4401020009 V0 Schraube Hunting 5 Velocity screw Hunting 5

42 3860238 Zylinderschraube M5x30 DIN Allen head cap screw M5x30

43 4401010031 Lauf H5/H5A Kaliber 4,5 650 mm beschr. Barrel H5/H5A caliber 4,5/.177 650 mm marked

43,1 4401010032 Lauf H5/H5A Kaliber 5,0 650 mm beschr. Barrel H5/H5A caliber 5,0/.20 650 mm marked

43,2 4401010033 Lauf H5/H5A Kaliber 5,5 650 mm beschr. Barrel H5/H5A caliber 5,5/.22 650 mm marked

43,3 4401010034 Lauf H5/H5A Kaliber 4,5 520 mm beschr. Barrel H5/H5A caliber 4,5/.177 520 mm marked

43,4 4401010035 Lauf H5/H5A Kaliber 5,5 520 mm beschr. Barrel H5/H5A caliber 5,5/.22 520 mm marked

44 6390043 O-Ring 7x2 O-Ring 7x2 

46 3900213 Gewindestift M4x4 Set screw M4x4

Version 2015-03 Seite 3 von 4 / Page 3 of 4



Pos.Nr. Artikelnummer Bezeichnung Bem.

Pos.No. Part Number Part Name Note

Ersatzteile - Parts List

STEYR Hunting 5A

47 3900446 Gewindestift M5x5 Set screw M5x5

48 3900088 Gewindestift M5x6 Set screw M5x6

50 3862322 Zylinderschraube M3x5 Slotted cheese head screw 

51 4403020005 Schlagstück H5A Striker H5A

52 4403020006 Ventilgehäuse H5A Kaliber 5,5/.22 Valve housing H5A calibre 5,5/.22

oder or

4403020008 Ventilgehäuse H5A Kaliber 4,5/.177 Valve housing H5A calibre 4,5/.177

53 4403020007 Kolben H5A Piston H5A

64 3860063 Senkschraube M3x6 Countersunk screw M3x6

65 1200030016 Druckfeder Pressure spring 

66 4401020032 Buchse H5 Bushing H5

67 6390025 O-Ring 5x1 O-Ring 5x1

70 3930004 O-Ring 4x1,5 schwarz O-Ring 4x1.5 - black

Baugruppen Subunits

2 4301030512 Abzug Hunting 5 vollst. Trigger unit Hunting 5 complete

2,1 4001030512 Züngel vollständig Trigger blade complete *

3 4101090510 Druckminderventil LG Pressure reducing valve

Info DMV bitte Energie, Kaliber und Modell angeben please specify energy, calibre and model

6 4401060501 Schaft Hunting 5 Nussholz vollst. Stock Hunting 5 walnut complete

6,9 3301060517 Schaftkappe vollständig Butt plate complete

7 4401050501 Magazinblock Hunting 5 vollst. Magazine block Hunting 5 complete

22 4401020403 Sicherungshebel Hunting 5 mont. Safety lever Hunting 5 mounted

45 4107090501 Druckbehälter lang vollständig Long compressed air cylinder *

45,1 4101090501 Druckbehälter vollständig Compressed air cylinder complete *

68 4401050532 Magazinkolben H5/H5A vollst. Magazin bushing H5/H5A

* siehe Preisliste Sportwaffen see price list sporting arms

# Teile einzeln nicht erhältlich single parts are not availalbe

Version 2015-03 Seite 4 von 4 / Page 4 of 4


	11 h5a
	11 STEYR H5A 1
	11 STEYR H5A 2
	11 STEYR H5A 3



